Universidade Estadual de Maringa

-
JA( CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
'\ DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA

PARANA

GOVERNO'
DO ESTADO

RELATORIO COM NOTA FINAL E CLASSIFICACAO DO EDITAL/AREA

Edital n® 285/2025-Teste Seletivo
(18) Introducédo a Filosofia

A comissao de Sele¢cdo composta pelos professores: Prof. Dr. Patricia Coradim Sita, Prof. Dr.
Andre Luiz Cruz Sousa e Prof. Dr. Marcio Pires, com o primeiro sendo presidente e o segundo
secretario da comissdo, reuniu-se para encerramento dos trabalhos referente a selecdo de
Professor Temporario, aberta pelo Edital n°® 285/2025-PRH, na area acima. Apdés a realizacado das
provas didaticas e avaliagdo de curriculos, apresenta o relatorio final, conforme segue:

Nome

Gisele Dalva Secco

Renan Pavini Pereira da Cunha

Guilherme Marconi Germer

Matheus Marcus Gabriel Mellado

Wesley Ribeiro Ferreira dos Santos

Roan Costa Cordeiro
Antonio Alves Pereira Junior
Arlison Frank Lisboa Alves
Gabriel Chiarotti Sardi
Henrique Franco Morita
Jodo Borges Chilele Saliulo
Jo&o Evangelista Fernandes
Jodo Gabriel Gomes Paix&o
Sergio Adriano Ribeiro
Vanessa Delazeri Mocellin
William Davidans Sversultti

Yuri José Victor Madalosso

26/11/2025 08.18.21

Inscricao

17394
17407
17600
17707
17557
17168
17483
17650
17780
17424
17131
17549
17200
17618
17855
17461
17769

Maringd, 26 de novembro de 2025.

PD
9.92

9.66
8.89
8.40
8.13
5.64
5.08
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C
N/C

TC
8.40

8.70
8.75
6.25

6.50

E
9.31

9.27
8.83
7.54

7.47

Resultado

1° lugar

2° lugar

3° lugar

40 lugar

59 lugar
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)
Eliminado(a)
Eliminado(a)
Eliminado(a)
Eliminado(a)
Eliminado(a)
Eliminado(a)
Eliminado(a)
Eliminado(a)
Eliminado(a)

Eliminado(a)

Prof. Dr. Patricia Coradim Sita

Presidente

Pagina 1 del



