



**RELATÓRIO COM NOTA FINAL E CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL/ÁREA**

**Edital nº 285/2025-Teste Seletivo**

**(18) Introdução à Filosofia**

A comissão de Seleção composta pelos professores: Prof. Dr. Patricia Coradim Sita, Prof. Dr. Andre Luiz Cruz Sousa e Prof. Dr. Marcio Pires, com o primeiro sendo presidente e o segundo secretário da comissão, reuniu-se para encerramento dos trabalhos referente à seleção de Professor Temporário, aberta pelo Edital nº 285/2025-PRH, na área acima. Após a realização das provas didáticas e avaliação de currículos, apresenta o relatório final, conforme segue:

<b>Nome</b>	<b>Inscrição</b>	<b>PD</b>	<b>TC</b>	<b>F</b>	<b>Resultado</b>
Gisele Dalva Secco	17394	9.92	8.40	9.31	1º lugar
Renan Pavini Pereira da Cunha	17407	9.66	8.70	9.27	2º lugar
Guilherme Marconi Germer	17600	8.89	8.75	8.83	3º lugar
Matheus Marcus Gabriel Mellado	17707	8.40	6.25	7.54	4º lugar
Wesley Ribeiro Ferreira dos Santos	17557	8.13	6.50	7.47	5º lugar
Roan Costa Cordeiro	17168	5.64	-	-	Desclassificado(a)
Antonio Alves Pereira Junior	17483	5.08	-	-	Desclassificado(a)
Arlison Frank Lisboa Alves	17650	N/C	-	-	Eliminado(a)
Gabriel Chiarotti Sardi	17780	N/C	-	-	Eliminado(a)
Henrique Franco Morita	17424	N/C	-	-	Eliminado(a)
João Borges Chilele Saliulo	17131	N/C	-	-	Eliminado(a)
João Evangelista Fernandes	17549	N/C	-	-	Eliminado(a)
João Gabriel Gomes Paixão	17200	N/C	-	-	Eliminado(a)
Sergio Adriano Ribeiro	17618	N/C	-	-	Eliminado(a)
Vanessa Delazeri Mocellin	17855	N/C	-	-	Eliminado(a)
William Davidans Sversutti	17461	N/C	-	-	Eliminado(a)
Yuri José Victor Madalosso	17769	N/C	-	-	Eliminado(a)

Maringá, 26 de novembro de 2025.

*Prof. Dr. Patricia Coradim Sita*

**Presidente**